
 

 

Besluit van 24 april 2020, nr. 2020-0000193117, tot benoeming van de leden van de 

Evaluatiecommissie Wet op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten 2017 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en de Minister van Defensie, mede 

namens de Minister-President, Minister van Algemene Zaken en de Minister van Justitie en 

Veiligheid; 

 

Handelende in overeenstemming met het gevoelen van de ministerraad; 

 

Gelet op artikel 3, derde lid, van de Regeling instelling Evaluatiecommissie Wiv 2017; 

 

Besluiten: 

 

Artikel 1 

 

Tot leden van de Evaluatiecommissie Wet op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten 2017 worden 

benoemd: 

 

- mr. Th.P.L. Bot; 

- prof. mr. E.J. Dommering; 

- prof. dr. L.J. van den Herik; 

- prof. dr. B.P.F. Jacobs; 

- vice-admiraal b.d. W. Nagtegaal; 

- prof. mr. S.E. Zijlstra. 

 

Artikel 2 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 2020 en vervalt met ingang van het in artikel 6, 

eerste lid, van de Regeling instelling Evaluatiecommissie Wiv 2017 bedoelde tijdstip. 

 

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 

gezonden aan betrokkenen. 

 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 

 

 

 

Drs. K.H. Ollongren 

 

 

De Minister van Defensie, 

 

 

 

 

Drs. A.Th.B. Bijleveld-Schouten 

 

 

 

  

  



 

 

Toelichting 

 

Bij regeling van 17 april 2020 is de Evaluatiecommissie Wet op de inlichtingen- en 

veiligheidsdiensten 2017 (hierna: commissie) per 1 mei 2020 ingesteld. Tevens is daarbij mevrouw 

R.V.M. (Renee) Jones-Bos als voorzitter van de commissie benoemd. In artikel 3, derde lid, van de 

regeling is bepaald dat de overige leden van de commissie bij ministerieel besluit worden 

benoemd. Onderhavig besluit voorziet daarin. De vergoeding voor de werkzaamheden van de leden 

voor de commissie is geregeld in artikel 4 van de regeling.  

 

Het benoemingsbesluit treedt gelijktijdig met de regeling in werking, te weten per 1 mei 2020, en 

zal eveneens gelijktijdig met de regeling komen te vervallen, namelijk op het ingevolge artikel 6, 

eerste lid, van de regeling vast te stellen tijdstip. 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 

 

 

 

 

De Minister van Defensie, 

 

 

 

 

 


